
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про погодження змін до Інвестиційної програми 

КОНЦЕРНУ «МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» 

на 2021 рік  
 

 

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на підставі постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг від 07.07.2021 №1085 

“Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання”, наказу Міністерства розвитку громад та 

територій  України від 19.08.2020 №191 «Про затвердження порядків 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання 

та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів 

Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські 

державні адміністрації», рішення Запорізької міської ради від 25.02.2013 №37 

«Про делегування виконавчому комітету Запорізької міської ради повноважень 

щодо погодження інвестиційної програми КОНЦЕРНУ «МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ», розглянувши звернення КОНЦЕРНУ «МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити зміни до Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ «МІСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» на 2021 рік на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021 

(додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гординського В.Г. та 

постійну комісію міської ради з питань життєзабезпечення міста (Басов О.Ю.). 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 
 
 
 
 



Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

“Про погодження Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінами» 

 
Керуючись законами України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

“Про житлово-комунальні послуги”, Цивільним кодексом України, враховуючі 

звернення КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”, на розгляд виконавчого 

комітету міської ради виноситься проект рішення виконавчого комітету міської 

ради “Про погодження Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінами”. 

На виконання вимог “Порядку розроблення, погодження та затвердження 

інвестиційних програм суб’єктів господарювання у сфері теплопостачання, 

ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної 

Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні 

адміністрації” (затв. наказом Міністерства розвитку громад та територій 

України 19.08.2020 №191 та зареєстр. в Міністерстві юстиції України 

20.10.2020 за №1024/35307) КОНЦЕРНОМ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 

розроблено Інвестиційну програму на 2021 рік зі змінами. 

Метою Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінамиє: 

– підвищення стабільності і надійності роботи систем теплопостачання; 

– скорочення споживання паливно-енергетичних ресурсів; 

– зниження енергоємності виробництва; 

– впровадження енергоефективних технологій та обладнання. 

Вартість інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінами становить 14 906,30 тис. грн. без ПДВ, яку 

планується виконувати за рахунок власних коштів підприємства (амортизаційні 

відрахування - 9 633,45 тис. грн., інші залучені кошти що не підлягають 

поверненню - 5 272,85 тис. грн.). 

До Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 

2021 рік зі змінами включено: 

- Придбання для встановлення КТПМ-35/6 кВ на котельні КОНЦЕРНУ 

“МТМ”по вул. Адмірала Нахімова, 4; 

- Придбання пересувних дизель-генераторних електростанцій; 

- Придбання вакуумних вимикачів; 

- Реконструкція теплових мереж від котельні по вул. Карпенка-Карого, 21б 

та ЦТП та ЦТП по вул. Мечникова, 36а з перспективним підключенням 

котельної КЗ “Центр первинної медико-санітарної допомоги №8” по вул. 

Харчова, 2, м.Запоріжжя; 

- Придбання енергоефективного насосного агрегату на заміну існуючого 

знижувального (мережного) насосу насосної по вул. Патріотична, 37, м. 

Запоріжжя; 

- Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м.Запоріжжя; 



- Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 

призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з 

грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу 

PALFINGER PK8500A – 1 од.); 

- Придбання комп’ютерної техніки. 

Реалізація програми матиме позитивний вплив на соціальне становище 

міста. В першу чергу, підвищиться якість та надійність надання споживачам 

послуг з централізованого опалення та гарячого водопостачання. 
 
  
Директор департаменту з управління 
житлово-комунальним господарством 
Запорізької міської ради С.Я. Польовий  



 

 

ПОГОДЖЕНО ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ___________________________________ _______Генеральний директор____ 
(посадова особа суб'єкта господарювання) 

Виконавчого комітету Запорізької міської ради 
(найменування органу місцевого самоврядування) 

________Олександр ГРЕК__________ 
(підпис)               (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

 

від ____________ № ______ "___" _______________ 20__ року 

 

ІНВЕСТИЦІЙНА ПРОГРАМА 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
(найменування суб'єкта господарювання) 

на 2021рік зі змінами на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021 р. 

Додаток 1  

до Порядку розроблення, погодження та 

затвердження інвестиційних програм 

суб'єктів господарювання у сфері 

теплопостачання, ліцензування діяльності 

яких здійснюють Рада міністрів 

Автономної Республіки Крим, обласні, 

Київська та Севастопольська міські 

державні адміністрації  

(підпункт 1 пункту 2 розділу II) 



Зміст 

Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 

на 2021 рік зі змінами 

на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 
 

№ 

з/п 
Найменування 

№ 

сторін

ки 

1 

Інформаційна картка суб'єкта господарювання до інвестиційної 

програми на 2021рік зі змінами на період з 01.01.2021 по 

30.09.2021р. 

 

2 

Фінансовий план використання коштів для виконання 

Інвестиційної програми на 2021рік зі змінами на період з 

01.01.2021 по 30.09.2021р. КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ” 

 

3 

Фінансовий план використання коштів для виконання 

інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на 12 

місяців КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”. 

 

4 

План витрат за джерелами фінансування на виконання 

інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 

місяців КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”. 

 

5 

Пояснювальна записка до Інвестиційної програми 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2021рік зі змінами 

на період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 

 

6 
Аналіз впливу результатів реалізації програми на структуру тарифу 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”. 
 

7 
Узагальнена характеристика об’єктів у сфері теплопостачання 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”  
 

8 

Зобов’язання КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” щодо 

досягнення очікуваних результатів реалізації Інвестиційної 

програми на 2021рік зі змінами на період з 01.01.2021 по 

30.09.2021р. 

 

9 

Орієнтовні ціни закупівель, які застосовуються при формуванні 

інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 

на 2021рік зі змінами на період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 

 

10 
Копії бухгалтерської звітності за 2019, 2020 роки КОНЦЕРНУ 

“МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”. 
 

11 
Інформаційна згода посадової особи ліцензіата на обробку 

персональних даних. 
 

Том 1 – Додатки: Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходів Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінами на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 

12 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання для встановлення КТПМ-35/6 

кВ на котельні КОНЦЕРНУ “МТМ”по вул. Адмірала Нахімова, 4”. 

 

13 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання пересувних дизель-

генераторних електростанцій”. 

 



14 
Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання вакуумних вимикачів”. 
 

15 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Реконструкція теплових мереж від котельні 

по вул. Карпенка-Карого, 21б та ЦТП та ЦТП по вул. Мечникова, 

36а з перспективним підключенням котельної КЗ “Центр первинної 

медико-санітарної допомоги №8” по вул. Харчова, 2, м.Запоріжжя”. 

 

16 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання енергоефективного насосного 

агрегату на заміну існуючого знижувального (мережного) насосу 

насосної по вул. Патріотична, 37, м. Запоріжжя”.  

 

17 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 

од.) на нове енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. 

Парамонова, 15в, м.Запоріжжя”. 

 

18 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання транспортних засобів 

спеціального та спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 

обладнаного краном-маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 

N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 

од.).” 

 

19 
Техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності 

впровадження заходу: “Придбання комп’ютерної техніки”. 
 

 



Додаток 2 
до Порядку розроблення, погодження 

та затвердження інвестиційних 

програм суб'єктів господарювання 
у сфері теплопостачання, ліцензування 

діяльності яких здійснюють Рада міністрів 

Автономної Республіки Крим, обласні, 
Київська та Севастопольська міські 

державні адміністрації 

(підпункт 3 пункту 2 розділу II) 
 

 

 

ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА 
суб'єкта господарювання до інвестиційної програми на 2021рік зі змінами 

на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 
(строк) 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
(найменування суб'єкта господарювання) 

 

 

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ 
 

Найменування суб'єкта господарювання КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 

Рік заснування 2002 

Форма власності комунальна 

Місцезнаходження 69091, м. Запоріжжя, бул. Гвардійський, 137 

Код за ЄДРПОУ 32121458 

Прізвище, ім'я, по батькові посадової особи 

суб'єкта господарювання, посада 

Грек Олександр Сергійович генеральний 

директор 

Тел., факс, e-mail (061) 224-08-55, info@teploseti.zp.ua 

Ліцензія на _________________________ 

(№, дата видачі, строк дії) 

Ліцензія Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері комунальних 

послуг АВ №597460 видана 08.06.2012. 

Строк дії ліцензії 13.06.2012 – 12.06.2017 

(переоформлено рішенням від 28.10.2016 

№1912). 

Ліцензія на _________________________ 

(№, дата видачі, строк дії) 

Ліцензія Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері комунальних 

послуг АВ №597461 видана 08.06.2012. 

Строк дії ліцензії 13.06.2012 – 12.06.2017 

(переоформлено рішенням від 28.10.2016 

№1912). 

Ліцензія на _________________________ 

(№ , дата видачі, строк дії) 

Ліцензія Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері комунальних 

послуг АВ №597462 видана 08.06.2012. 

Строк дії ліцензії 13.06.2012 – 12.06.2017 

(переоформлено рішенням від 28.10.2016 

№1912). 

Статутний капітал суб'єкта господарювання, 

тис. грн. 
0,00 

Балансова вартість активів, тис. грн. 2 365 345 

Амортизаційні відрахування за останній 

звітний період, тис. грн. 
54 154 

Заборгованість зі сплати податків, зборів 

(обов'язкових платежів) 
відсутня 

 



 

2. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ІНВЕСТИЦІЙНУ ПРОГРАМУ 
 

Цілі інвестиційної програми 
Підвищення ефективності роботи 

підприємства  

Строк реалізації інвестиційної програми 2021-2022  

На якому етапі реалізації заходів, зазначених 

в інвестиційній програмі, знаходиться суб'єкт 

господарювання 

Розробка проектної документації, 

придбання енергоефективного обладнання, 

виконання робіт. 

Головні етапи реалізації інвестиційної 

програми 

Закупівля матеріалів та обладнання, робіт та 

послуг, виконання робіт. 
 
 

3. ВІДОМОСТІ ПРО ІНВЕСТИЦІЇ ЗА ІНВЕСТИЦІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 
 

Загальний обсяг інвестицій, тис. грн. 14906,30 

власні кошти 14906,30 

позичкові кошти - 

бюджетні кошти - 

Напрямки використання інвестицій (у % від загального обсягу інвестицій): 

Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів 56,56 

Заходи щодо забезпечення технологічного обліку ресурсів - 

Заходи щодо зменшення понаднормативних втрат у 

теплових мережах 
- 

Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних 

технологій 
0,51 

Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних 

засобів спеціального та спеціалізованого призначення 
16,09 

Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони 

навколишнього середовища 
- 

Інші заходи 26,84 
 
 

4. ОЦІНКА ЕКОНОМІЧНОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ 
ПРОГРАМИ 

 

Чиста приведена вартість 6702,33  

Внутрішня норма дохідності 0,0966 (9,66 %) 

Дисконтований період окупності 0,75  

Індекс прибутковості 1,56 
 

 

 

Керівник    Олександр ГРЕК  
 (підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 
 



 3

  ,     

'є     ,  ь  

ь   А   , , ь  

ь ь  ь   

(  4  2  II)

ь 

 
ь  

 +
1

 
 +

 n
*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I

1.1

1.1.1

0 0 0 0 0 0 0

1.1.2

0 0 0 0 0 0 0

1.1.3

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1.2

1.2.1

0 0 0 0 0 0 0

1.2.2

0 0 0 0 0 0 0

1.2.3

0 0 0 0 0 0 0

Ц  “ І Ь І І І”
(  'є  )

 

 

    
     

  .  (  )

 

 
 (

 
ь )

 :

         
 , .  (  )

ь
 

  , 
.  (  )

ь
 (

ь 
ь

 
)

 
 (

)*
*

№
 

 
ґ

 

 
-

 
 (

 
 

 / 
 

)

 
 

 
, 

(
. 

 / 
 

)

 
 (

. 
)*

**

     ,  :

ь    1.1.2

  ,  
: 

 
  

І    :
    ,    ,  :

ь    1.2.1

І  ,  :

ь    1.1.3
ь    1.1

№ /   ( 'є )
ь  

 
(  )

  
,    'є    :

    ,    ,  :

ь    1.1.1

     ,  :

ь    1.2.2
      ,  :

ь    1.2.3

А ::
  

(    )

ь  ь  

 ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ № ИИИИИИИ

І  
         01.01.2021  30.09.2021

ь    " "
(   'є  )

 
(  '  І Щ )( )

"ИИИИ" ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 202И 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.2.4

0 0 0 0 0 0 0

1.2.5

1.2.5.1

“    -35/6 
  ь   “ ”  . 

А  , 4”
1 . 3 290,00 3 290,00 3 290,00 3 290,00 6,24 6315,28

1.2.5.2
"   ь-

 " 3 . 436,90 436,90 436,90 436,90

1.2.5.3 "   " 4 . 273,99 273,99 273,99 273,99

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 6,24 6 315,28

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 6,24 6 315,28

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 6,24 6 315,28

II

2.1

2.1.1

2.1.1.1

“     ь  
 . - , 21     
. , 36    

 ь   "  
 -   № 8" 

 . ,  2 . "

1854,3 . .  
1 . 5 482,01 5 482,01 1244,04 4237,97 5 482,01 53,00 168,90 334,01 1 249,78

2.1.1.2

“    
    
ь  ( )   

 . , 37, . ”

1 . 913,82 57,00 856,82 913,82 913,82 43,32 12,48 252,95

2.1.1.3

“    -400-105* (3 
.)     

 ь   . , 
15 , . ”

3 . 2 034,60 2034,60 2 034,60 2 034,60 14,28 146,67 2 849,96

8 430,43 5 539,01 0 0 0 2891,42 0 4192,46 4237,97 8430,43 23,24 328,05 334,01 4 352,69

2.1.2

0 0 0 0 0 0 0

2.1.3

0 0 0 0 0 0 0

2.1.4

0,00 0,00 0 0 0 0 0

8 430,43 5 539,01 0 0 0 2891,42 0,00 4192,46 4237,97 8430,43 23,24 328,05 334,01 4 352,69

2.2

2.2.1

0 0 0 0 0 0 0

2.2.2

0 0 0 0 0 0 0

2.2.3

0 0 0 0 0 0 0

  
,    'є    :

    ,    ,  :

ь    2.1.1
     ,  :

І  ,  :

ь    1.2.5
ь    1.2
ь    I

       ь    ,  :

ь    1.2.4

І    :
    ,    ,  :

ь    2.2.1
     ,  :

ь    2.2.2
      ,  :

ь    2.1.2
       

ь    2.1.3
І  ,  :

ь    2.1.4
ь    2.1

ь    2.2.3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2.2.4

2.2.4.1

“    
ь    

 ( А -4371 N2  
-    – 2 .; 

А -4940 N2-1213200-100   
 PALFINGER PK8500A – 1 .).”

3 . 2 398,70 48,80 2349,90 2 398,70 2 398,70 64,73 879,09

2 398,70 48,80 0 0 0 2349,90 0 2 398,70 2 398,70 64,73 879,09

2.2.5

0,00 0,00 0 0 0 0,00 0

2 398,70 48,80 0 0 0 2 349,90 0 2 398,70 2 398,70 0,00 0,00 879,09

10 829,13 5 587,81 0 0 0 5 241,32 0,00 6 591,16 4237,97 10 829,13 24,84 328,05 334,01 5 231,78

III

3.1

3.1.1

0 0 0 0 0 0 0

3.1.2

0 0 0 0 0 0 0

3.1.3

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

3.2

3.2.1

0 0 0 0 0 0 0

3.2.2

0 0 0 0 0 0 0

3.2.3

3.2.3.1  '  11 . 76,28 44,75 31,53 76,28 76,28

76,28 44,75 31,53 76,28 76,28

3.2.4

0 0 0 0 0 0 0

3.2.5

0 0 0 0 0 0 0

76,28 44,75 0 0 0 31,53 0 76,28 76,28

76,28 44,75 0 0 0 31,53 0 76,28 76,28

14 906,30 9 633,45 0,00 0,00 0,00 5 272,85 0,00 10 668,33 4 237,97 14 906,30 0,00 0,00 15,49 328,05 334,01 11 547,06

IV

4.1

4.1.1

0 0 0 0 0 0 0

4.1.2

0 0 0 0 0 0 0

4.1.3

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

ь    II
  

,    'є     :
    ,    ,  :

ь    3.1.1
     ,  :

       ь    ,  :

ь    2.2.4
І  ,  :

ь    2.2.5
ь    2.2

ь    3.2.1
     ,  :

ь    3.2.2
      ,  :

ь    3.2.3
       ь    ,  :

ь    3.1.2
І  ,  :

ь    3.1.3
ь    3.1

І    :
    ,    ,  :

  
,    'є    :

    ,    ,  :

ь    4.1.1
     ,  :

ь    4.1.2

ь    3.2.4
І  ,  :

ь    3.2.5
ь    3.2
ь    III

ь    

І  ,  :

ь    4.1.3
ь    4.1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

4.2

0 0 0 0 0 0 0

4.2.2

0 0 0 0 0 0 0

4.2.3

0 0 0 0 0 0 0

4.2.4

0 0 0 0 0 0 0

4.2.5

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

: n* - ь ь   .
**                 .
***          .

 – 'є    є ь .

ь    4.2.2
      ,  :

ь    4.2.3
       ь    ,  :

ь    4.2.4
І  ,  :

І    :

ь    4.2.1
     ,  :

 А І
(  '  І Щ )( )

ь    4.2.5
ь    4.2
ь    IV

ь   
(  ь  )



 4

  ,     

'є     ,  ь  

ь   А   , , ь  

ь ь  ь   

(  4  2  II)

ь 

 
ь 

I . II . III . IV .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

I

1.1

1.1.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2

1.2.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.5

1.2.5.1

“    -35/6 
  ь   “ ”  . 

А  , 4”
1 . 3 290,00 3 290,00 3 290,00 3 290,00 3 290,00 6,24 6315,28

1.2.5.2
"   ь-

 " 3 . 436,90 436,90 436,90 436,90 436,90

1.2.5.3 "   " 4 . 273,99 273,99 273,99 273,99 273,99

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 0 0 0 4 000,89 0 6,24 0 0 6315,28

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 0 0 0 4 000,89 0 6,24 0 0 6 315,28

4 000,89 4 000,89 0 0 0 0 0 0 0 4 000,89 4 000,89 0 0 0 4 000,89 0 6,24 0 0 6 315,28

№ /   ( 'є )
ь  

 
(  )

         
 , .  (  )

ь
 

     ,  :

ь    1.2.2
      ,  :

ь    1.2.3

І  ,  :

ь    1.1.3
ь    1.1

І    :
    ,    ,  :

ь    1.2.1

 :

 

 
  

 

  ,  
:

 
 (

 
ь )

  
,    'є    :

    ,    ,  :
ь    1.1.1

     ,  :

ь    1.1.2

ь    1.2.4
І  ,  :

ь    1.2.5
ь    1.2
ь    I

       ь    ,  :

     
   , . . (  

)

 
 (

)*

№
 

 
ґ

 

 
-

 
 (

 
 

 / 
 

)

 
 

 
 

(
. 

./
)

 
 (

. 
.)*

*

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
є 

 
 

 
, 

. 
. 

(
 

)

 
 

 
, 

 
є 

 
 

 
, 

. 
. 

(
 

)

, 
 

ь
 

 
 

 
. 5

 +
 

. 6
 +

 
. 1

1 
+ 

. 1
2,

 
. 

. (
 

)

  , 
.  (  )

ь
 (

ь 
ь

 
)

І  
             12 

Ц  “ І Ь І І І”
(  'є  )

"ИИИИ" ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 202И 

:
  

ь  ь  
(    )

 ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ № ИИИИИИИ

А :
ь    " "
(   'є  )

 
( ) (  '  І Щ )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

II

2.1

2.1.1

2.1.1.1

“     ь  
 . - , 21     
. , 36    

 ь   "  
 -   № 8" 

 . ,  2 . "

1854,3 . .  
1 . 5 482,01 5 482,01 0 0 0 0 0 0 0 5 482,01 1 244,04 4237,97 0 486,62 4 995,39 53,00 168,9 334,01 1249,78

2.1.1.2

“    
    

ь  ( )   
 . , 37, . ”

1 . 913,82 57,00 0 0 0 856,82 0 0 0 57,00 913,82 0 0 0 913,82 43,32 12,48 252,95

2.1.1.3

“    -400-105* (3 
.)     

 ь   . , 
15 , . ”

3 . 2 034,60 0,00 0 0 0 2034,60 0 0 0 0,00 2 034,60 0 0 0 2 034,60 14,28 146,67 2849,96

8 430,43 5 539,01 0 0 0 2 891,42 0 0 0 5 539,01 4 192,46 4 237,97 0 486,62 7 943,81 0,00 23,24 328,05 334,01 4 352,69

2.1.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 430,43 5 539,01 0 0 0 2 891,42 0 0 0 5 539,01 4 192,46 4 237,97 0,00 486,62 7 943,81 0,00 23,24 328,05 334,01 4 352,69

2.2

2.2.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4

2.2.4.1

“    
ь    

 ( А -4371 N2  
-    – 2 .; 

А -4940 N2-1213200-100   
 PALFINGER PK8500A – 1 .).”

3 . 2 398,70 48,80 0 0 0 2 349,90 0 0 0 48,80 2 398,70 2 398,70 64,73 879,09

2 398,70 48,80 0 0 0 2 349,90 0 0 0 48,80 2 398,70 0,00 0,00 0,00 2 398,70 0,00 64,73 879,09

2.2.5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

2 398,70 48,80 0 0 0 2 349,90 0 0 0 48,80 2 398,70 0,00 0,00 0,00 2 398,70 0,00 64,73 0,00 0,00 879,09

10 829,13 5 587,81 0 0 0 5 241,32 0 0 0 5 587,81 6 591,16 4 237,97 0,00 486,62 10 342,51 0,00 24,84 328,05 334,01 5 231,78

III

3.1

3.1.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2

3.2.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
,    'є    :

    ,    ,  :

ь    2.1.1
     ,  :

ь    2.1.2

ь    2.2.2
      ,  :

ь    2.2.3

       ,  :

ь    2.1.3
І  ,  :

ь    2.1.4
ь    2.1

І    :
    ,    ,  :

ь    2.2.1
     ,  :

  
,    'є    :

    ,    ,  :

ь    3.1.1
     ,  :

ь    3.1.2

       ь    ,  :

ь    2.2.4
І  ,  :

ь    2.2.5
ь    2.2
ь    II

І  ,  :

ь    3.1.3
ь    3.1

І    :
    ,    ,  :

ь    3.2.1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

3.2.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.3

3.2.3.1  '  11 . 76,28 44,75 0 0 0 31,53 0 0 0 44,75 44,75 76,28

76,28 44,75 0 0 0 31,53 0 0 0 44,75 44,75 0,00 0,00 0,00 76,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

76,28 44,75 0,00 0,00 0,00 31,53 0,00 0,00 0,00 44,75 76,28 0,00 0,00 0,00 76,28 0,00 0,00 0,00 0,00

76,28 44,75 0,00 0,00 0,00 31,53 0,00 0,00 0,00 44,75 76,28 0,00 0,00 0,00 76,28 0,00 0,00 0,00 0,00

IV

4.1

4.1.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2

4.2.1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 906,30 9 633,45 0 0 0 5 272,85 0 0 0 9 633,45 10 668,33 4 237,97 0,00 486,62 14 419,68 0,00 15,49 328,05 334,01 11 547,06

*                 .
**          

 – 'є    є ь .

     ,  :

ь    3.2.2
      ,  :

ь    3.2.3
       ь    ,  :

ь    3.2.4

    ,    ,  :

ь    4.1.1
     ,  :

ь    4.1.2
І  ,  :

ь    4.1.3

І  ,  :

ь    3.2.5
ь    3.2
ь    III

  
,    'є    :

      ,  :

ь    4.2.3
       ь    ,  :

ь    4.2.4
І  ,  :

ь    4.2.5

ь    4.1
І    :

    ,    ,  :

ь    4.2.1
     ,  :

ь    4.2.2

ь    А І
(  ь  ) ( ) (  '  І Щ )

ь    4.2
ь    IV

ь    



  
  

 
 

  
   

, 
 є 

  
 

  
 

,  
є 

  
 

 

1 2 3 4 5 6 7

I

1.1

1.1.1     ,    
0 0 0 0 0

1.1.2      
0 0 0 0 0

1.1.3 І  0 0 0 0 0

ь    1.1 0 0 0 0 0

1.2

1.2.1     ,    
0 0 0 0 0

1.2.2      
0 0 0 0 0

1.2.3      
 0 0 0 0 0

1.2.4

      
 ь    

0 0 0 0 0

1.2.5 І  4000,89 4000,89 0 0 0

1.2.5.1 “    -35/6   
ь   “ ”  .  

, 4”
3184,38 3184,38 0 0 0

1.2.5.2 "   ь-  
"

542,52 542,52 0 0 0

1.2.5.3 "   " 273,99 273,99 0 0 0

ь    1.2 4000,89 4000,89 0 0 0

ь    I 4 000,89 4 000,89 0 0 0

II

2.1

2.1.1     ,    
8 430,43 5 539,01 0 0 0

2.1.1.1

“     ь   . 
- , 21     . , 36  

   ь   "  
 -   № 8"  . 

,  2 . "

5 482,01 5 482,01 0 0 0

2.1.1.2

"      
  ь  ( )  

  . , 37, . "
913,82 57,00 0 0 0

2.1.1.3

“    -400-105* (3 .)   
   ь   . 

, 15 , . ”
2 034,60 0 0 0 0

 5
  ,   

   'є  
   , 

 ь   ь  
   , , 

ь   ь ь  ь   
 

(  4  2  II)

Ц  " І Ь І ВІ І"
(  'є  )

В   
,    'є  ,  : 

І  ,  :

  
,    'є  ,  :

А
        

      12 

№ /  

,  ь       
, . . (  )

ь  

 :



2.1.2      
0 0 0 0 0

2.1.3       
 

0 0 0 0 0

2.1.4 І  0 0 0 0 0

ь    2.1 8 430,43 5 539,01 0 0 0

2.2

2.2.1     ,    
0 0 0 0 0

2.2.2      
0 0 0 0 0

2.2.3      
 

0 0 0 0 0

2.2.4
      

 ь    
2 398,70 48,80 0 0 0

2.2.4.1
“    ь   

  ( -4371 N2 
 -    – 2 

.; -4940 N2-1213200-100    
PALFINGER PK8500A – 1 .).”

2 398,70 48,80 0 0 0

2.2.5 І  0 0 0 0 0

ь    2.2 2 398,70 48,80 0 0 0

ь    II 10 829,13 5 587,81 0 0 0

III

3.1

3.1.1     ,    
0 0 0 0 0

3.1.2      
0 0 0 0 0

3.1.3 І  0 0 0 0 0

ь    3.1 0 0 0 0 0

3.2

3.2.1     ,    
0 0 0 0 0

3.2.2      
0 0 0 0 0

3.2.3      
 

76,28 44,75 0 0 0

3.2.3.1  '  76,28 44,75 0 0 0

3.2.4
      

 ь    
0 0 0 0 0

3.2.5 І  0 0 0 0 0

ь    3.2 76,28 44,75 0 0 0

ь    III 76,28 44,75 0 0 0

IV

4.1

4.1.1     ,    
0 0 0 0 0

4.1.2      
0 0 0 0 0

4.1.3 І  0 0 0 0 0

ь    4.1 0 0 0 0 0

4.2

4.2.1     ,    
0 0 0 0 0

4.2.2      
0 0 0 0 0

4.2.3      
 

0 0 0 0 0

4.2.4
      

 ь    
0 0 0 0 0

4.2.5 І  0 0 0 0 0

ь    4.2 0 0 0 0 0

ь    IV 0 0 0 0 0

ь    14 906,30 9 633,45 0 0 0

підпис

підпис

підписп   'є  ) Влас е і 'я І В ЩЕ

 (
 )

 І І
Влас е і 'я І В ЩЕ

ь    І

І  ,  :

ь  
п   'є  )

 
Влас е і 'я І В ЩЕ

І  ,  :

  
,    'є  ,  :

І  ,  :

  
,    'є  ,  :



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка 

до Інвестиційної програми 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 

на 2021 рік зі змінами 
на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Запоріжжя 

2021 



 

1. Вступ 
 

Інвестиційна програма КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2021 
рік зі змінами розроблена на підставі Закону України “Про теплопостачання”, 
Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 
суб’єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких 
здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та 
Севастопольська міські державні адміністрації”, затвердженого наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України 19.08.2020  № 191, інших 
законодавчих актів України у сфері теплопостачання та енергозбереження. 
 
 

2. Мета і завдання програми 
 

Метою Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
на 2021 рік зі змінами є: 
– підвищення стабільності і надійності роботи систем теплопостачання; 
– покращення фінансового стану теплопостачального підприємства; 
– скорочення споживання паливно-енергетичних ресурсів; 
– зниження енергоємності виробництва; 
– впровадження енергоефективних технологій та обладнання; 
– підвищення якості продукції, ефективності та надійності функціонування 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”; 
– зменшення обсягів викидів шкідливих речовин та парникових газів у атмосферне 

повітря та зниження екологічного навантаження на навколишнє природне 
середовище міста. 

 
 

3. Короткий опис існуючої системи теплопостачання міста Запоріжжя 
 

Централізована система теплопостачання міста Запоріжжя є однією з 
найбільших у Україні та забезпечує теплом більш 70 % мешканців міста 
Запоріжжя. 

Система централізованого теплопостачання міста Запоріжжя поділена на сім 
районів, згідно з адміністративним розподілом міста. 

У системі централізованого теплопостачання м. Запоріжжя характерним є 
використання потужних опалювальних котелень із водогрійними котлами, які 
працюють на природному газі як основного джерела теплової енергії. 

Централізоване забезпечення тепловою енергією більше як 90 % споживачів 
міста Запоріжжя, які мешкають у багатоповерховому житловому фонді, 
здійснюється єдиною організацією – КОНЦЕРНОМ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ”. 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” створено в 2002 році на підставі 
рішення тридцять четвертої сесії двадцять третього скликання Запорізької 
міської ради від 11.01.02 №17 “Про створення комунальних підприємств 
теплових мереж”. 

Згідно з рішеннями виконавчого комітету від 30.06.2004 №232/4 “Про 
використання майна теплових мереж міста” та від 30.09.2004 №380 “Про 
внесення змін та доповнень до рішення виконавчого комітету міської ради від 
30.06.2004 №232/4 “Про використання майна теплових мереж” КОНЦЕРНУ 
“МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” було передано майно територіальної громади м. 



 

Запоріжжя в господарське відання. Розбіжності в найменуванні деяких основних 
засобів в актах приймання-передачі до рішення від 30.06.2004 №232/4 “Про 
використання майна теплових мереж міста” з фактичним найменуванням були 
виявлені після проведення інвентаризації. 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” є юридичною особою, 
знаходиться за адресою: 69091, м. Запоріжжя, Вознесенівський район, бульвар 
Гвардійський, буд. 137. 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” згідно Статуту у своїй виробничій 
та фінансовій діяльності підпорядкований, підзвітний і підконтрольний 
Запорізькій міській раді (надалі – Власник). 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” очолює генеральний директор. 
Виконавчим органом КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” є Правління. 
КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” у своєму складі має сім відокремлених 
структурних підрозділів – районні філії без права юридичної особи, які створені 
на підставі рішення Правління (протокол від 29.07.04 №1) з метою здійснення 
виробничо-технічної діяльності, спрямованої на надійне та безперебійне 
забезпечення споживачів тепловою енергією. 

Підприємство займається ліцензованою діяльністю з виробництва, 
транспортування та постачання теплової енергії з 12.06.2007 року. 

До сфери діяльності КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” належить 
виробництво, транспортування та постачання теплової енергії для потреб 
опалення та гарячого водоспоживання міської інфраструктури (населення, 
адміністративні та громадські будівлі, лікарні, школи та дитячі садочки, учбові 
заклади тощо). 

КОНЦЕРНОМ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” експлуатується 65 котелень, з 
них: права комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя – 64 (в 
господарському віданні), права територіальної громади сіл, селищ, міст 
Запорізької області – 1 (в позичці), загальною встановленою потужністю 
2 118,06 Гкал/год. Протяжність теплових мереж складає 759,628 км у 
двотрубному обчисленні. Крім того, КОНЦЕРНОМ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ” експлуатуються 13 насосних станцій, 52 центральних теплових пункти 
(ЦТП) та 11 індивідуальних теплових пунктів (ІТП). 

Схема теплопостачання поєднує централізоване теплопостачання від 
великих та середніх котелень з помірноцентралізованим від малих, дахових та 
модульних, а саме: 
– до 3 Гкал/год – 37 котелень; 
– від 3 до 20 Гкал/год – 13 котелень; 
– від 20 до 100 Гкал/год – 7 котелень; 
– вище 100 Гкал/год – 8 котелень; 
– дахових – 4 котельні. 

Дванадцять невеликих шкільних котельних КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ” у якості палива використовують вугілля, а на інших котельнях – 
природний газ середнього тиску. 

Для забезпечення якісного та надійного теплопостачання на котельнях 
встановлене високотехнологічне обладнання різного рівня складності: 
– котли від НИИСТУ-5 до КВГМ-100; 
– мережеві насоси від КМ 1,5/20 (G = 1,5 м³/год, Н = 20 м) до Д 1250-125  

(G = 1250 м³/год, Н = 125 м). 



 

Існуючі схеми теплопостачання споживачів від котелень мають 
різноманітний характер. У Дніпровському, Заводському, Хортицькому і 
Шевченківському районах – це, в основному, централізовані чотирьохтрубні 
системи подачі теплоносія з приготуванням гарячої води безпосередньо в 
котельнях. У Комунарському, Олександрівському та Вознесенівському районах – 
це, в основному, закриті двотрубні системи. 

Загальна структура теплових мереж від котелень КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ 
ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” – це розвинена схема розподілу теплової енергії з 
оптимальними гідравлічними режимами. Теплопроводи опалення та гарячого 
водопостачання (магістральні і розподільні) прокладені у підземних прохідних, 
напівпрохідних і непрохідних каналах, також має місце надземне прокладання. 

Характер підключеного навантаження – опалювальне (близько 75 %) і 
гаряче водопостачання (близько 25 %). Котельні забезпечують цілорічне гаряче 
водопостачання споживачів у необхідних обсягах. Річний обсяг відпуску тепла на 
гаряче водопостачання споживачів становить 17,6 % від загального річного обсягу 
відпуску тепла. Спостерігається постійна динаміка зменшення обсягу відпуску на 
гаряче водопостачання у зв’язку зі зменшенням попиту населення за рахунок 
встановлення автономних (квартирних) підігрівачів. 

У структурі послуг, які надаються КОНЦЕРНОМ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ”, по категоріях споживачів потреби у тепловій енергії розподіляються у 
такий спосіб: населення більше 83 %, бюджетні установи більше 11 %, інші до 
6 %. 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” забезпечує теплом і гарячою 
водою 17 220 об’єктів міста, у тому числі житлові будинки, об’єкти бюджетної 
сфери, дошкільні заклади, школи, лікарні, релігійні об’єкти і інших споживачів. 
 
 

4. Основні напрями розвитку КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
 

Пріоритетні напрямки розвитку теплового господарства міста Запоріжжя у 
сфері енергозбереження можна визначити як спрямовані на оптимізацію системи 
теплопостачання, з приведенням її до сучасного, енергоефективного рівня. 

У рамках підписаного Меморандуму про взаєморозуміння від 24 липня 
2018р. між Проектом USAID “Муніципальна енергетична реформа в Україні” та 
Запорізькою міською радою, щодо співробітництва у залученні та використанні 
міжнародної технічної допомоги одними з елементів була виконана розробка 
“Довгостроковий план розвитку теплових мереж Запоріжжя”. 

Основними напрямками підвищення ефективності роботи КОНЦЕРНУ 
“МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” згідно “Довгострокового плану розвитку теплових 
мереж Запоріжжя” є: 
– Об’єднання районів теплопостачання; 
– Підвищення ефективності джерел теплової енергії; 
– Підвищення ефективності теплових мереж; 
– Заміщення використання природного газу та використання альтернативних 

джерел енергії. 
– Відключення неефективних та збиткових споживачів; 

Всі котельні КОНЦЕРНУ “МТМ” оснащені 100% приладами обліку 
теплової енергії. 



 

Завдяки впровадженню в попередні роки енергозберігаючих заходів, 
ефективність використання палива на котельнях Концерну знаходиться на 
достатньо високому рівні (середній ККД котелень – 90,6 %). 

Істотний внесок в економію природного газу вносить реалізація таких 
заходів, як: 

– дообладнання перетворювачами частоти електроприводів 

тягодуттьових машин та насосів комунальних котелень та центральних 

теплових пунктів. 

На об’єктах теплопостачання КОНЦЕРНУ “МТМ” встановлено 159 частотно-
регулюючий привода, в тому числі на тягодуттьовому обладнанні котлоагрегатів 
на вентиляторах – 38 од., димососах – 23 од. та на насосному обладнанні котелень 
– 66 од., насосному обладнанні ЦТП, ІТП, насосних станціях – 32 од. На 
сьогоднішній день перетворювачами частоти оснащені 24,3% тягодуттьових 
установок та 14,3% насосів від загально встановлених на об’єктах підприємства. 

– реконструкція центральних теплових пунктів 

Реконструкція центральних теплових пунктів дозволяє більш економно 
використовувати теплову енергію для потреб опалення при двотрубній системі 
теплопостачання і температурі зовнішнього повітря вище точки зламу, при цьому 
не погіршуя комфортні умови у житлових приміщеннях. 

На даний час виконана реконструкція 8 од. центральних теплових пунктів. 
– об’єднання районів теплопостачання 

Об’єднання районів теплопостачання дозволяє вивести з експлуатації 
неефективні котельні та підвищити ефективність нових об’єднаних районів 
теплопостачання. 

Нарізі виконано об’єднання районів теплопостачання котелень по вул. Св. 
Миколая, 79а та вул. Глісерна, 14. 

– використання вторинного тепла промислових підприємств міста 

Починаючи з 2005 року для забезпечення гарячого водопостачання 
Вознесенівського та частини Дніпровського районів міста використовується 
вторинне тепло ПАТ “Запоріжсталь”. 

В результаті будівництва нових магістральних тепломереж у 2012 та 2018  
роках стало можливим подавати вторинне тепло споживачам Олександрівського 
району, мікрорайону “Південний” та Заводського району. 

– утилізація теплоти газів, що відходять шляхом улаштування 

теплоутилізаторів. 

Оснащення котлів теплоутілізаторами дозволяє отримати економію палива 
та зменшення обсягів викидів шкідливих речовин та парникових газів у 
атмосферне повітря. Теплоутілізатори встановлені на 65 котлах КОНЦЕРНУ 
“МТМ”. 

Наразі перспективними напрямами розвитку централізованого 
теплопостачання міста є: 
1. Створення електронної моделі системи централізованого теплопостачання міста 

Запоріжжя за допомогою програмного забезпечення DH.GIS компанії 
“Globema” (Польща). 

2. Розробка проектної документації: 
2.1. “Об’єднання районів теплопостачання котелень по вул. Цитрусова, 9 та 

Карпенко-Карого, 21б з перспективним приєднанням споживачів району 
системи теплопостачання, що підключено до відомчої котельні”. 



 

2.2. “Об’єднання районів теплопостачання котелень по вул. Парамонова, 15в та 
Жасмінна, 5”. 

2.3. “Об’єднання районів теплопостачання котельні по вул. Карпенко-Карого, 21б 
та ЦТП по вул. Мечникова, 36а”. 

2.4. “Встановлення вузлів комерційного обліку гарячої води на об’єктах 
споживачів та організація системи дистанційного зняття показань з усіх 
комерційних приладів обліку теплової енергії та гарячої води”. 

3. Встановлення нового обладнання: 
3.1 Заміна насосного обладнання на об’єктах КОНЦЕРНУ “МТМ”. 
3.2 Впровадження комбінованого виробництва електричної та теплової енергії на 

об’єктах КОНЦЕРНУ “МТМ”. 
Енергозберігаючі заходи, які впроваджуються підприємством, фінансуються 

за рахунок розроблених Інвестиційних програм. 
 

5. Опис заходів Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ” зі змінами за напрямками діяльності підприємства 
 

Виробництво теплової енергії 
 

Інші заходи: 
 

“Придбання для встановлення КТПМ-35/6 кВ на котельні КОНЦЕРНУ 

“МТМ”по вул. Адмірала Нахімова, 4”. 

Котельня КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” по вул. Адмірала 
Нахімова, 4 забезпечує споживачів тепловою енергією для потреб опалення та 
гарячого водопостачання значної частини Вознесенівського району міста 
Запоріжжя. Основною метою підприємства є здійснення організайійно-технічних 
заходів спрямованих на мінімізацію перебої в частині теплозабезпечення 
житлових будинків та установ міста (лікарень, шкіл, дитячих садків тощо). 

Значною мірою перерв у теплопостачанні та збоїв нормальної роботи 
устаткування КОНЦЕРНУ “МТМ” відіграє падіння напруги у мережах 6-10 кВ від 
яких живляться струмоприймачі підприємства. За опалювальний період 2020-2021 
року зафіксовано близько 120 відключень електроустаткування котелень, з цієї 
причини, четверта частина яких припадає на знеструмлення потужних об’єктів, у 
тому числі котельні по вул. Адмірала Нахімова, 4. 

Однією з причин падіння напруги є часті переключення в мережах 6-10 кВ в 
ТП, РП та на ПС операторів системи розподілу (далі – ОСР) міста Запоріжжя та 
області. Для рішення цієї проблеми пропонується впровадження заходів по 
забезпеченню додаткового резервного живлення котельні по вул. Адмірала 
Нахімова, 4 по стороні 35 кВ, так як переключення у цих мережах майже не 
проводяться. Одним із етапів цих заходів є придбання комплектних 
трансформаторних підстанцій модульного виконання (далі – КТПН) 35/6 кВ та 
введення їх у роботу на живлення зазначених котелень. 

 

Мета заходу: 

Зменшення збоїв нормальної роботи устаткування КОНЦЕРНУ “МТМ” та 
мінімізація перебоїв в частині теплозабезпечення житлових будинків та установ 
міста (лікарень, шкіл, дитячих садків тощо). 

 
 



 

Висновки та пропозиції: 

Придбання та введення в експлуатацію КТПМ-35/6 кВ на котельні 
КОНЦЕРНУ “МТМ” по вул. Адмірала Нахімова, 4 виправдає себе, та у 
подальшому буде приносити значну економію коштів для КОНЦЕРНУ “МТМ”. 
Також слід зазначити, що перехід на живлення по І класі напруги, приведе до 
підвищення надійності електропостачання зазначених котелень та зменшення 
перерв у тепло забезпеченні теплопостачання об’єктів значної частини 
Вознесенівського району міста Запоріжжя. 

 

Основні техніко-економічні показники впровадження заходу 
 

Техніко-економічні показники заходу 

Назва показника 
Од. 

виміру 
Кількісне 
значення 

Вартість одиниці КТПМ-35/6 кВ  шт. 1 

Вартість заходу за рахунок амортизаційних відрахувань  тис. грн. 3 290,00 

Річний економічний ефект тис. грн. 6 315,28 

Термін окупності 
років 0,52 

місяців 6,24 
 

“Придбання пересувних дизель-генераторних електростанцій” 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” централізовано забезпечує 
теплом і гарячою водою до 17 000 об’єктів міста, у тому числі житлові будинки, 
об’єкти бюджетної сфери, дошкільні заклади, школи, лікарні, релігійні об’єкти і 
інших споживачів. 

Живлення електроенергією енергетичного обладнання всіх котелень 
КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”, що забезпечують опалення шкіл, 
лікарень, дошкільних закладів, здійснюється від трансформаторних підстанцій 
ЗМЕМ. У зв’язку зі значною зношеністю електромереж в період опалювального 
сезону 2020-2021 років понад 100 разів траплялись випадки знеструмлення 
об’єктів теплопостачання КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”, більша 
половина з яких – малі котельні. Почастішали випадки знеструмлення 
одночасно трьох котелень. 

При температурах зовнішнього повітря нижче 0°С є загроза замерзання 
теплоносія в трубопроводах теплових мереж через відсутність циркуляції що 
спричинено зупинкою мережних насосів. Замерзання теплоносія в 
трубопроводах теплових мереж призведе до їх руйнування та на тривалий час 
до припинення теплопостачання об’єктів міста у тому числі закладів охорони 
здоров’я, закладів освіти та соціально-побутового обслуговування населення. 

Мета заходу: 

Забезпечення підтримання джерела теплової енергії (котельні) в роботі 
під час знеструмлення при аварії електричних мереж. 
 



 

Висновки та пропозиції: 

Придбання пересувних дизель-генераторних електростанцій дозволить 
забезпечити безперебійне електроживлення малих котелень КОНЦЕРНУ 
“МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”. 
 

Орієнтовна вартість заходу за рахунок амортизаційних відрахувань  – 
436,90 тис. грн. без ПДВ 

 

“Придбання вакуумних вимикачів” 

КОНЦЕРН “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” централізовано забезпечує 
теплом і гарячою водою до 17 000 об’єктів міста, у тому числі житлові будинки, 
об’єкти бюджетної сфери, дошкільні заклади, школи, лікарні, релігійні об’єкти і 
інших споживачів. 

В Хортицькому районі єдиним постачальником тепла для споживачів є 
котельня по вул. Василя Сергієнка, 7. Надійність електрообладнання, а саме 
високовольтних вимикачів, що забезпечують живлення енергетичних установок 
котельні має вирішальне значення. Наразі встановлені технічно та морально 
застарілі масляні вимикачі, що працюють з моменту вводу котельні в 
експлуатацію (з 1973 року). 

 

Мета заходу: 

Зменшення кількості збоїв в роботі при використанні наразі встановлених 
масляних вимикачів, для безперебійної і безаварійної роботи 
електроустаткування. Для забезпечення сталого проходження опалювального 
сезону. 
 

Висновки та пропозиції: 

Придбання вакуумних вимикачів VL-06P08A04-M8C8T8SA2U0-AB у 
дозволить забезпечити безперебійне електроживлення котельні по вул. 
В.Сергієнка. 
 

Орієнтовна вартість заходу за рахунок амортизаційних відрахувань  – 
273,99 тис. грн. без ПДВ 

Транспортування теплової енергії 
 

Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів: 
 

“Реконструкція теплових мереж від котельні по вул. Карпенка-Карого, 21б 

та ЦТП та ЦТП по вул. Мечникова, 36а з перспективним підключенням котельної 

КЗ “Центр первинної медико-санітарної допомоги №8” по вул. Харчова, 2, 

м.Запоріжжя” 

Захід “Реконструкція теплових мереж від котельні по вул. Карпенка-Карого, 
21б та ЦТП та ЦТП по вул. Мечникова, 36а з перспективним підключенням 
котельної КЗ “Центр первинної медико-санітарної допомоги №8” по вул. Харчова, 
2, м. Запоріжжя” передбачає реалізацію трьох проектів: 

 



 

Проєкт 1 “Реконструкція теплових мереж від котельні по вул. Карпенка-
Карого, 21б та ЦТП по вул. Мечникова, 36а з перспективним підключенням 
котельної КЗ “Центр первинної медико-санітарної допомоги №8” по вул. 
Харчова, 2, м. Запоріжжя”, розроблений ТОВ “ЄВРО ПРОЕКТ СЕРВІС” в 
рамках виконання Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ” 2018 року, передбачає дві черги будівництва: 

I-а черга будівництва: 
– підключення до існуючої теплової мережі по вул. Харчова в тепловій камері 

ТК-61, 
– реконструкція та добудова існуючої теплової камери ТК-61, 
– облаштування трубопроводів теплопостачання від точки приєднання (ТК-61) 

до ЦТП по вул. Мечникова, 36а 
II-а черга будівництва: 

– підключення до теплової мережі по вул. Харчова в тепловій камері ТК-3 
проект, 

– облаштування трубопроводів теплопостачання від точки приєднання (ТК-3 
проект) до ІТП в котельні по вул. Харчова, 2 в проектованому непрохідному 
каналі. 

Проєкт 2 “Центральний тепловий пункт по вул. Мечнікова, 36а, 
м.Запоріжжя – реконструкція”, розроблений проєктно-конструкторським 
відділом КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” передбачає: 
– приєднання обладнання центрального теплового пункту по вул. Мечнікова, 

36а до новозбудованої теплової мережі від теплових мереж котельні по вул. 
Карпенка-Карого, 21б; 

– реконструкція центрального теплового пункту, обумовлена зміною 
теплоносія з пари на воду, та необхідністю автоматизації його роботи. 

Проєкт 3 “Підключення теплопостачання житлових будинків по вул. 
Харчова, 3а, 3б, 5 до ЦТП по вул.Мечникова, 36а, м. Запоріжжя – 
реконструкція”, розроблений проєктно-конструкторським відділом 
КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ”, передбачає прокладання теплової 
мережі для потреб опалення житлових будинків по вул. Харчова, 3а, 3б, 5, що 
забезпечить надійне теплопостачання цих будинків. Прокладання головної 
мережі, від якої передбачено приєднання теплопостачання житлових будинків 
запроєктовано надземно, трубою стальною електрозварною з ізоляцією 
полуциліндрами з пінополіуретану на існуючих опорах, які буде укріплено та 
додано нові відповідно до норм (табл.10.6 стор. 177 “Довідник 
проектувальника” – “Проектування теплових мереж”). Приєднання житлових 
будинків по вул. Харчова, 3а, 3б до головної мережі запроектовано підземною 
прокладкою в непрохідних каналах трубою стальною з 
попередньосформованою ізоляцією із ППУ та захисною плівкою із 
поліетилену. 

Прокладання теплових мереж між ЦТП, лікарнею № 8, житловими 
будинками по вул. Харчова, 3а, 3б, 5 та котельнею по вул. Карпенка-
Карого, 21б. дозволить збільшити радіус використання теплової енергії 
котельні по вул. Карпенка-Карого, 21б. 

 



 

Метою впровадження є підвищення ефективності роботи об’єднаних 
районів теплопостачання із завантаженням потужностей котельної по 
вул. Карпенка-Карого, 21б. Забезпечення резервного джерела теплопостачання від 
котельні по вул. Карпенка-Карого, 21б, як основного для споживачів від ЦТП по 
вул. Мечникова, 36а. Приєднання об’єктів КЗ “Центр первинної медико-санітарної 
допомоги №8 по вул. Харчова, 2 до системи централізованого теплопостачання із 
закриттям існуючої котельні лікарні та улаштуванням у ній індивідуального 
теплового пункту (ІТП). Реконструкцію ЦТП по вул. Мечнікова, 36а. 
 

Основні техніко-економічні показники впровадження заходу 
 

Технічні показники встановлюваного обладнання 

Назва показника Од. виміру 
Кількісне 
значення 

Теплова мережа (трубопроводи Ø133×4/225, Ø108×4/200 
Ø89×4,5/160) 

п. м 856 

ЦТП од. 1 
Теплова мережа (трубопроводи Ø89×3,5; Ø57×3,5; Ø45×2,5; 
Ø38×2,5) 

п. м 998,3 

Економічні показники впровадження заходу 

Загальна вартість заходу з рахунок амортизаційних відрахувань тис. грн. 5 482,01 

Річний економічний ефект 

тис. м3 143,10 

т у.т. 168,90 

тис. грн. 1 249,78 

Термін окупності 
років 4,39 

місяців 53 
 

“Придбання енергоефективного насосного агрегату на заміну існуючого 

знижувального (мережного) насосу насосної по вул. Патріотична, 37, м. 

Запоріжжя” 
Знижувальна насосна по вул. Патріотична, 37 призначена для забезпечення 

заданого гідравлічного режиму кварталів району теплопостачання. Насосна по 
вул. Патріотична, 37 входить до району теплопостачання від котельні по вул. 
Адмірала Нахімова, 4. Сумарне приєднане теплове навантаження від знижувальної 
насосної по вул. Патріотична, 37 становить �∑= 35,519 Гкал/год, у тому числі на 
опалення �оп= 33,314 Гкал/год та ГВП �ГВП= 2,205 Гкал/год. 

Для забезпечення заданого гідравлічного режиму району теплопостачання у 
насосній встановлено 3 знижувальні (мережні) насоси 14НДс, що експлуатуються 
понад 60 років (з 1958 року), морально та фізично застарілі, мають значний 
фізичний знос, потребують щороку відновлення підшипників ковзання, через що 
істотно знижений ККД. У опалювальний період експлуатується один з трьох 
насосів. 

 
 
 



 

Метою впровадження заходу є зниження споживання електричної енергії та 
забезпечення сталого та надійного теплопостачання споживачів, що підключено 
від насосної, яка забезпечує більше 17% теплового навантаження опалення 
споживачів району, який підключено від котельні по вул. Адм. Нахімова, 4, і є 
найбільшою насосною на районі теплопостачання. 

Заходом передбачається придбання одного сучасного енергоефективного 
насосу (двостороннього входу) на заміну одного з трьох існуючих знижувальних 
(мережних) насосів 14НДс. 

Основні техніко-економічні показники впровадження заходу: “Придбання 
енергоефективного насосного агрегату на заміну існуючого знижувального 
(мережного) насосу насосної по вул. Патріотична, 37, м. Запоріжжя”, наступні: 
 

Техніко-економічні показники заходу 

Назва показника Од. виміру 
Кількісне 
значення 

Сучасний енергоефективний насос відцентровий 
(двостороннього входу) оптимальною продуктивністю 931,7 
м3/год та створюваним напором при цьому не нижче 41 м 
вод.ст. з електричним двигуном потужністю не більше 132 
кВт класу енергоефективності не нижче IE3 на спільній рамі 
(станині) – агрегат заводського виготовлення. 

шт. 1 

Вартість заходу, у т.ч. тис. грн. 913,82 

за рахунок амортизаційних відрахувань тис. грн. 57,00 

інші залучені кошти що не підлягають поверненню тис. грн. 856,82 

Річний економічний ефект від  

тис. кВт·год 101,55 

т.у.п 12,48 

тис. грн. 252,95 

Термін окупності 
років 3,61 

місяців 43,32 
 

“Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м.Запоріжжя” 

Інвестиційною програмою КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 
2020рік, схваленою постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі –НКРЕКП) від 
13.05.2020 №936) за розділом “Транспортування теплової енергії” було 
передбачено захід “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове 
енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, 
м.Запоріжжя”. 

Заходом передбачається заміна трьох з існуючих мережних насосів ЦН-
400-105* котельні по вул. Парамонова, 15в на сучасні енергоефективні. 

 
 



 

З метою виконання заходу “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) 
на нове енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, 
м. Запоріжжя.” КОНЦЕРНОМ “МТМ” за результатами відкритих торгів UA-
2020-12-09-014699-c укладено договір з ТОВ “СОЛІНТЕХ” від 09.03.2021 
№225/2021/Т/ІН (додається) на закупівлю насосів Omega 150-605 B GC G F HW 
у кількості трьох одиниць на загальну суму 4 614 900,00 грн. без ПДВ. 

Виконання робіт із заміни насосних агрегатів передбачається у вересні 
місяці 2021 року господарським способом. Проєктна документація в наявності. 

За результатами позапланової виїзної перевірки НКРЕКП, проведеної на 
підставі постанови НКРЕКП від 10 лютого 2021 року №217 “Про проведення 
позапланової виїзної перевірки КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ””, на 
засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 17 березня 2021 року 
прийнято постанову №461 “Про накладення штрафу на КОНЦЕРН “МТМ” за 
порушення Ліцензійних умов з транспортування теплової енергії та здійснення 
заходу державного регулювання”, п.2 якої зобов’язати КОНЦЕРН “МІСЬКІ 
ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” у термін до 31 грудня 2021 року довиконати заходи 
Інвестиційної програми на 2020 рік у сумі 6 188,06 тис. грн. без ПДВ. 

Інвестиційною програмою КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 
2020рік за розділом “Транспортування теплової енергії” було передбачено три 
наступні заходи: 
• “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м. Запоріжжя.” 
• “Придбання допоміжного обладнання для транспортних засобів спеціального 

та спеціалізованого призначення (зварювальний генератор – 7 од., мотопомпа 
– 7 од., вентилятор – 7 од.)” 

• “Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером 
– 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER 
PK8500A – 1 од.).” 

Виходячи з того, що захід “Придбання допоміжного обладнання для 
транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення 
(зварювальний генератор – 7 од., мотопомпа – 7 од., вентилятор – 7 од.)” 
КОНЦЕРНОМ “МТМ”, на момент перевірки, було виконано в повному обсязі, 
то, передбачений постановою НКРЕКП від 17.03.2021 №461, обсяг 
фінансування на довиконання інвестиційної програми за розділом 
транспортування теплової енергії у сумі 6 188,06 тис. грн. без ПДВ (в т.ч. 6,45 
тис. грн.. без ПДВ – інші залучені кошти, що не підлягають поверненню) кошти 
розподіляється на наступні два заходи, що залишилися не виконані: 
• “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м. Запоріжжя.” 
• “Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 

призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером 
– 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER 
PK8500A – 1 од.).” 

 



 

пропорційно частці амортизаційних відрахувань на фінансування кожного із 
заходів (відповідно до “Фінансового плану використання коштів для виконання 
інвестиційної програми на 2020 рік” затв. наказом генерального директора від 
03.03.2021 №585 та погодж. Рішенням виконавчого комітету ЗМР від 
24.03.2020 №114 – додається) у сумі амортизаційних відрахувань на 
фінансування цих двох заходів, а саме: 
– на довиконання заходу “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове 

енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, 
м.Запоріжжя.” 

�6	188,06 − 6,45� ∙
3	392,89

3	392,89 + �4	741,89 − 6,45�
= 6	181,61 ∙

3	392,89

8	128,33
=

= 2	580,30 
– на довиконання заходу “Придбання транспортних засобів спеціального та 

спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-
маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з 
маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 од.).” 

�6	188,06 − 6,45� ∙
�4	741,89 − 6,45�

3	392,89 + �4	741,89 − 6,45�
= 6	181,61 ∙

4	735,44

8	128,33
=

= 3	601,31 
Заміна існуючих мережних насосів ЦН-400-105* на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в є вкрай важливим для 
забезпечення сталого теплопостачання споживачів Комунарського та зниження 
витрат електроенергії. 

Виходячи з викладеного, для забезпечення надійного теплопостачання 
споживачів Комунарського району м. Запоріжжя необхідно довиконати захід 
Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2020рік, 
схв. постановою НКРЕКП від 13.05.2020 №936, для чого потрібно передбачити 
у Інвестиційній програмі КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на період 
з 01.01.2021 до 30.09.2021 зі змінами суму у розмірі (тис. грн. без ПДВ): 

4	614,9 − 2	580,30 = 2	034,6 
на довиконання заходу “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове 
енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м 
Запоріжжя.” 

Вартість заходу за рахунок амортизаційних відрахувань 2 034,6 тис. грн. 
без ПДВ. 

 

Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального 
та спеціалізованого призначення: 

 

“Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 

призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером – 

2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 

1 од.).” 

 
 
 



 

Інвестиційною програмою КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 
2020рік, схваленою постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі –НКРЕКП) від 
13.05.2020 №936) за розділом “Придбання транспортних засобів спеціального 
та спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-
маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з 
маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 од.).” 

Заходом передбачається придбання автомобільної спецтехніки: 
– МАЗ-4371 N2 обладнаний краном-маніпулятором з грейфером (2 одиниці); 
– МАЗ-4940 N2-1213200-100 з краном-маніпулятором типу PALFINGER 

PK8500A (1 одиниця). 
Наведена техніка призначена для виконання розвантажувально-

навантажувальних робіт (сипкі матеріали, мало- та середньогабаритні вантажі: 
з/б блоки, конструкції огорожі, труби, засувок та ін.) масою до 3-х т, а також їх 
вивантаження та монтаж біля дільниці виконання ремонтних робіт теплових 
мереж. 

З метою виконання заходу “Придбання транспортних засобів 
спеціального та спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного 
краном-маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з 
маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 од.).” КОНЦЕРНОМ “МТМ” за 
результатами відкритих торгів UA-2020-10-27-002962-c  укладено договір з 
ТОВ “УКРАВТОКОМПЛЕКТ ЛТД” від 06.01.2021 №4/2021/ІН.Т (додається) на 
закупівлю: 
• автомобіль бортовоий вантажопідйомністю 3,5т з краном маніпулятором 

Palfinger IM 95 (УАК-АБ-1) – 1 од. 

• автомобіль самоскидний вантажопідйомністю 10т з краном маніпулятором 
Palfinger IM 95 та грейфером (УАК-УСВ-К1) – 1 од. 

• автомобіль самоскидний вантажопідйомністю 10т з краном маніпулятором 
Palfinger IM 95 та грейфером (УАК-УСВ-К1) – 1 од. 

всього за договором у кількості трьох одиниць на загальну суму 6 000 000,00 
грн. без ПДВ. 

За результатами позапланової виїзної перевірки НКРЕКП, проведеної на 
підставі постанови НКРЕКП від 10 лютого 2021 року №217 “Про проведення 
позапланової виїзної перевірки КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ””, на 
засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 17 березня 2021 року 
прийнято постанову №461 “Про накладення штрафу на КОНЦЕРН “МТМ” за 
порушення Ліцензійних умов з транспортування теплової енергії та здійснення 
заходу державного регулювання”, п.2 якої зобов’язати КОНЦЕРН “МІСЬКІ 
ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” у термін до 31 грудня 2021 року довиконати заходи 
Інвестиційної програми на 2020 рік у сумі 6 188,06 тис. грн. без ПДВ. 

 
 
 



 

Інвестиційною програмою КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 
2020рік за розділом “Транспортування теплової енергії” було передбачено три 
наступні заходи: 
• “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м. Запоріжжя.” 
• “Придбання допоміжного обладнання для транспортних засобів спеціального 

та спеціалізованого призначення (зварювальний генератор – 7 од., мотопомпа 
– 7 од., вентилятор – 7 од.)” 

• “Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером 
– 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER 
PK8500A – 1 од.).” 

Виходячи з того, що захід “Придбання допоміжного обладнання для 
транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення 
(зварювальний генератор – 7 од., мотопомпа – 7 од., вентилятор – 7 од.)” 
КОНЦЕРНОМ “МТМ”, на момент перевірки, було виконано в повному обсязі, 
то, передбачений постановою НКРЕКП від 17.03.2021 №461, обсяг 
фінансування на довиконання інвестиційної програми за розділом 
транспортування теплової енергії у сумі 6 188,06 тис. грн. без ПДВ (в т.ч. 6,45 
тис. грн.. без ПДВ – інші залучені кошти, що не підлягають поверненню) кошти 
розподіляється на наступні два заходи, що залишилися не виконані: 
• “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове енергоефективне 

насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, м. Запоріжжя.” 
• “Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 

призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером 
– 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER 
PK8500A – 1 од.).” 

пропорційно частці амортизаційних відрахувань на фінансування кожного із 
заходів (відповідно до “Фінансового плану використання коштів для виконання 
інвестиційної програми на 2020 рік” затв. наказом генерального директора від 
03.03.2021 №585 та погодж. Рішенням виконавчого комітету ЗМР від 
24.03.2020 №114 – додається) у сумі амортизаційних відрахувань на 
фінансування цих двох заходів, а саме: 
– на довиконання заходу “Заміна мережних насосів ЦН-400-105* (3 од.) на нове 

енергоефективне насосне обладнання котельні по вул. Парамонова, 15в, 
м.Запоріжжя.” 

�6	188,06 − 6,45� ∙
3	392,89

3	392,89 + �4	741,89 − 6,45�
= 6	181,61 ∙

3	392,89

8	128,33
=

= 2	580,30 
– на довиконання заходу “Придбання транспортних засобів спеціального та 

спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-
маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з 
маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 од.).” 

�6	188,06 − 6,45� ∙
�4	741,89 − 6,45�

3	392,89 + �4	741,89 − 6,45�
= 6	181,61 ∙

4	735,44

8	128,33
=

= 3	601,31 



 

Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (автомобіль самоскидний вантажопідйомністю 10т обладнаний 
краном-маніпулятором з грейфером – 2 од. та автомобіль бортовоий 
вантажопідйомністю 3,5т з краном маніпулятором  типу PALFINGER PK8500A 
– 1 од.) є вкрай важливим для КОНЦЕРНУ “МТМ”: 
� Підвищення оперативності дозволить в найкоротший термін виконувати 

необхідний обсяг земляних робіт щодо розкриття каналів теплотрас під час 
виконання аварійних, капітальних і планово-попереджувальних ремонтів, а 
також виконувати інші функції пов’язані з господарською діяльністю 
підприємства. 

� Характеристики запропонованої техніки дозволяють здійснювати декілька 
операцій одним агрегатом замість двох-трьох одиниць техніки. 

� Оновлення транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення, що використовуються для забезпечення безпечної та надійної 
експлуатації теплових мереж. 

� Зменшення експлуатаційних затрат на забезпечення виконання ремонтних 
робіт теплових мереж, та часу виконання ремонтних робіт на теплових 
мережах. 

Виходячи з викладеного, для забезпечення довиконання заходу 
“Придбання транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-маніпулятором з грейфером – 
2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з маніпулятором типу PALFINGER PK8500A 
– 1 од.).” Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
на 2020рік, схв. постановою НКРЕКП від 13.05.2020 №936, потрібно 
передбачити у Інвестиційній програмі КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ 
МЕРЕЖІ” на період з 01.01.2021 до 30.09.2021 зі змінами суму у розмірі (тис. 
грн. без ПДВ): 

6	000,00 − 3	601,31 = 2	398,69 
на до виконання заходу “Придбання транспортних засобів спеціального та 
спеціалізованого призначення (МАЗ-4371 N2 обладнаного краном-
маніпулятором з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-1213200-100 з 
маніпулятором типу PALFINGER PK8500A – 1 од.).” 

Очікувана вартість обладнання – 2398,70 грн. без ПДВ, у тому числі: 
- за рахунок амортизаційних відрахувань 48,80 грн. без ПДВ.; 
- інші залучені кошти що не підлягають поверненню 2349,90 грн. без ПДВ. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Постачання теплової енергії 
 

Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій, з них: 
 

“Придбання комп’ютерної техніки” 

Мета впровадження: 

Забезпечення робочих місць працівників виробничої служби, технічного 
управління комп’ютерним обладнанням для виявлення та усунення порушень у 
режимі виробництва теплової енергії котельнями, аналізу характеру порушень, 
складання “карти поривів” з метою формування планів капітальних ремонтів, 
виконання розрахунків витрат ПЕР та витрат на матеріали для включення до 
тарифу на теплову енергію. 

З метою виконання заходу “ Придбання комп’ютерної техніки” 
КОНЦЕРНОМ “МТМ” за результатами відкритих торгів: 

- UA-2021-04-30-004106-b  укладено договір на закупівлю з ТОВ НВП 
“УКРТЕХСЕРВІС” від 09.06.2021 №663/2021 (додається); 

- UA-2021-06-18-002788-c  укладено договір на закупівлю з ПП “ЛІБРА-
ЛАЙН” від 14.07.2021 №753/2021 (додається). 

Очікувана вартість обладнання – 76,28 грн. без ПДВ, у тому числі: 
- за рахунок амортизаційних відрахувань 44,75 грн. без ПДВ.; 
- інші залучені кошти що не підлягають поверненню 31,53 грн. без ПДВ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Орієнтовний графік виконання заходів Інвестиційної програми 

КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2021 рік зі змінами 
 

№ 
з/п 

Назва заходу 
Закупка 

матеріалів та 
обладнання 

Проведення 
процедури 
закупівлі 
робіт чи 
послуг 

Виконання 
робіт чи 
послуг 

Виробництво теплової енергії 

1 

“Придбання для встановлення 
КТПМ-35/6 кВ на котельні 
КОНЦЕРНУ “МТМ” по вул. 
Адмірала Нахімова, 4” 

3 міс. — — 

2 
"Придбання пересувних дизель-
генераторних електростанцій" 

3 міс. — — 

3 "Придбання вакуумних вимикачів" 3 міс. — — 
Транспортування теплової енергії 

1 

“Реконструкція теплових мереж від 
котельні по вул. Карпенка-Карого, 
21б та ЦТП та ЦТП по вул. 
Мечникова, 36а з перспективним 
підключенням котельної КЗ “Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги №8” по вул. Харчова, 2, 
м.Запоріжжя” 

4 міс. 2 міс. 3 міс 

2 

“Придбання енергоефективного 
насосного агрегату на заміну 
існуючого знижувального 
(мережного) насосу насосної по вул. 
Патріотична, 37, м. Запоріжжя” 

3 міс. — — 

3 

“Заміна мережних насосів ЦН-400-
105* (3 од.) на нове енергоефективне 
насосне обладнання котельні по вул. 
Парамонова, 15в, м.Запоріжжя” 

9 міс. — — 

4 

“Придбання транспортних засобів 
спеціального та спеціалізованого 
призначення (МАЗ-4371 N2 
обладнаного краном-маніпулятором 
з грейфером – 2 од.; МАЗ-4940 N2-
1213200-100 з маніпулятором типу 
PALFINGER PK8500A – 1 од.).” 

9 міс — — 

Постачання теплової енергії 

1 Придбання комп’ютерної техніки 9 міс. — — 

 
 
 
 
 



 

7. Фінансове забезпечення виконання Інвестиційної програми КОНЦЕРНУ 

“МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” 
 

Інвестиційну програму КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” на 2021 рік 
зі змінами на плановий період з 01.01.2021 по 30.09.2021 планується виконувати 
на загальну суму 14 906,30 грн. без ПДВ., в тому числі: 
- за рахунок амортизаційних відрахувань 9 633,45 грн. без ПДВ.; 
- інші залучені кошти що не підлягають поверненню 5 272,85 грн. без ПДВ. 
 
 
 

Генеральний директор 
КОНЦЕРНУ “МІСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ” Олександр ГРЕК 



АНАЛІЗ ВПЛИВУ 

результатів реалізації програми на структуру тарифу  

 

 

Виконання інвестиційної програми зменшує витрати               

на 11547,06 тис. грн. без ПДВ, що в свою чергу дає зменшення прогнозного 

тарифу на теплову енергію на прогнозований період на 7,02 грн./Гкал при 

прогнозній реалізації 1 644 299,35 Гкал/рік. 

 

 

Директор фінансовий                                                    Надія ФІЛІППЕНКО 



 6 
  ,  

   
 ’є   

  ,  
ь   ь   

  , , 
ь   ь ь  ь  

  
(  5  2  II) 

 

А А Ь А А А А  
’є   е  е я 

 « І Ь І І І»  
(  'є  ) 

  01 я 2021 . 

№ /  
   'є    

 

 
 

 

ь  
  

 

I. и и  е  е е  

1    

1.1 ь  ь ь ь,  : . 67 0 

   3 /  . 35 0 

   3  20 /  . 10 0 

   20  100 /  . 8 0 

  100 /   ь  . 10 0 

  . 4 0 

1.2 ь   ь ь,  : /  2119,50 - 

   3 /  /  31,15 - 

   3  20 /  /  117,37 - 

   20  100 /  /  288,96 - 

  100 /   ь  /  1678,50 - 

  /  3,52 - 

1.3 є  ь: 
  ь   /  59,01 - 

    /  584,83 - 

1.4       1814733,28 - 

2 К      

2.1 ь  ь ь : . 203 20 

2.1.1   ,  : . 203 20 

     86 % . 45 10 

    ь  86 % . 148 4 

     89 % . 4 2 



    ь  89 % . 6 4 

2.1.2   ,  : . 203 20 

    . 168 12 

    . 30 8 

    . 0 0 

2.2     : 
  ь   % 1,82 - 

    % 23,55 - 

2.3 ь  ь ь  . 64 0 

3  ,  ,    

3.1 ь  ь ь є  ,  : . 257 2 

  . 104 0 

 є   (  ) . 153 2 

3.2 ь   ь є  
 

 9914,10 - 

3.3 ь  ь ь  . 0 0 

3.4 ь  ь ь  ,  : . 66 0 

  . 36 0 

  /   . 30 0 

4   

4.1 ь  ь ь   . 51 0 

4.2 ь  ь ь ь   . 129 0 

4.3 ь  ь ь    . 0 0 

4.4 ь  ь ь ,  : . 663 6 

 ь  . 8 0 

  . 209 1 

 ь  . 102 2 

  . 0 0 

  . 81 2 

    ( ) . 58 0 

  ( ) . 6 0 

4.5 ь   ь   31546,50 - 

5   -   

5.1 ь  ь ь   . 94 0 

5.2 ь  ь ь    
  

. 119 0 

5.3 ь   ь   1279,30 - 

6     

6.1 ь  ь ь ь    
: 

. 105 0 

   . 38 0 

   . 67 0 

6.2 ь  ь ь    
, 'є    ( ) 

. 46 0 

6.3 ь  ь ь   

10 (6) / 0,4 : 
. 36 0 



   630  . 16 0 

   630  . 20 0 

6.4      
: 

  ь   % 6 - 

    % 40 - 

7  

7.1 ь  ь ь  ь,  
  

. 19 0 

   є  (   
ь  ) 

. 13 0 

   є  . 6 0 

7.2 ь  ь ь   
    

. 19 0 

8     

8.1 ь  ь ь    
,  : 

. 5023 0 

 

    . 90 0 

  (  ) . 4933 0 

8.2 ь     
 

% 100 0 

8.3 ь    % 90,2 - 

8.4 ь  ь ь  ,   
  100 % ,   : 

. 534 0 

    . 0 0 

   . 534 0 

9 Т   

9.1 ь  ь ь ь    
 ,   : 

. 0 0 

  . 0 0 

   . 0 0 

   . 0 0 

10      

 ь  ь ь . 85 0 

II. я  я е  е е  

11 М ь    

11.1 ь ь   ,  
 : 

 104,79 0,84 

  ь   90,88 0,84 

  ь   0,67 0 

   13,25 0 

11.2 ь  ь ь   . 618 0 

12 М  ( ь )  

12.1 ь  ( ь )  
,   : 

 395,91 4,65 

   369,64 4,65 



   26,26 0 

12.2 ь  ь ь   . 3868 0 

13 М    ( ) 
13.1 ь  ,  :  260,24 2,91 

   246,13 2,91 

   14,12 0 

14 Ц ь    (ЦТ ) 
 ь  ь ь Ц  . 53 0 

15 І ь    (ІТ ) 
 ь  ь ь І  . 10 0 

16  ЦТ   ІТ  

16.1 ь  ь ь ь   . 165 2 

16.2 ь  ь ь -    . 35 0 

16.3 ь  ь ь ,  : . 194 0 

 ь  . 74 0 

   . 100 0 

  ( ) . 20 0 

16.4 ь   ь   5182,20 - 

17     

17.1 ь  ь ь ь    
: 

. 162 0 

17.2 ь  ь ь    
,   : 

. 19 0 

     
  

. 19 0 

17.3 ь  ь ь  ь  
   

. 81 0 

18      ь   

18.1 ь  ь ь     
 Ц  

. 7 0 

18.2 ь  ь ь ь  ,  : . 501 0 

  Ц  . 7 0 

   (  ) . 494 0 

18.3 ь     
 Ц  

% 86 - 

18.4 ь ь  ,  : % 86 - 

  Ц  % 100 - 

   (  ) % 16,6 - 

18.5 ь  ь ь     
 Ц ,     100 % 

 

. 47 0 

18.6 ь  ь ь ь  ,   
  100 % ,   : 

. 2539 0 

  Ц  . 54 0 

   (  ) . 2485 0 

19 Т   



19.1 ь  ь ь ь    
 ,  : 

. 243 1 

  . 57 0 

   . 128 0 

   . 58 1 

20      

 ь  ь ь . 141 0 

21 ь  щ  . .  12472,35 0 

22 З    . 
 

449,05 - 

23 є    : 
  /  1258,22 - 

   /  182,48 - 

  /  134,07 - 

24 Ф      .  431,83 - 

% 22,20 - 

25   ,    
    

% 19,23 - 

 

ь                        .  
(   'є  ) 

 

________  
( ) 

 

                        .  
         (  '  І Щ ) 

 

  (  
) 

 

________  
( ) 

 

        І І          .  
         (  '  І Щ ) 

 

ь             .  
(  ь  ) 

 

________  
( ) 

 

         І           .  

         (  '  І Щ ). 
   

 



З ’яз я 
Ц  “ І Ь І І І”   
 ь   І      

01.01.2021  30.09.2021    ь  

 

І      01.01.2021  30.09.2021  
Ц  “ І Ь І І І”    “  

,      ’є  
   ,  ь   

ь   А   , , ь  
 ь ь  ь   ”,   

      19.08.2020  № 191. 

 І   Ц  “ І Ь І І 
І”  2021       01.01.2021  30.09.2021 є: 

–       
; 

–   -  ; 

–  є  ; 
–     ; 
–   ,    

 є ; 
–    ; 
–          

     є  
. 

 І   ь Ц  
“ І Ь І І І”      
328,05 . . ./  (   – 143,1 . 3;   – 1227,8 

. * ). 

     І   
 11547,06 . . 

       ь  
 .   , ь  ь  ь  

      .  
 

 

ь           



№ . .

ь  
, 

(  
)

  .,  
( . .  

В)

1  -35/6 В 1 . 3290,00

2  ь-  3 . 145,63

3 В  4 . 68,50

1   ( ь  ) 1 . 913,82

2   3 . 1538,3

3
А -4371 N2  -

   2 . 2250,00

4 А -4940 N2-1213200-100   
 PALFINGER PK8500A 1 . 1500,00

1 '  11 . 6,93

ь    А І

є   ь,  ь     
  2021    

    01.01.2021  30.09.2021 .
Ц  " І Ь І ВІ І"

В   :

  :

  :



































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І Ф Р АЦІЙ А З А 

ї и 'є     ь их их 

,____________                          А  Ч________________И,   

                                                                             ( , ' ,  ь ) 
  И                                   А Ь  Ь  А ИИ_____________________________ 

                                                              (   ) 

 

     У  "   ь  "    
 ь     /    -

         , 
     ь ь  'є  . 

 

________________________ 

( ) 
"ИИИ" ИИИИИИИИИИИИ 20ИИ  

( ) 
_________ ь  _____________ 

(    'є  ) 
_______  _________ 

(  '  Щ ) 
 

 7 

  ,   
   

'є     
,  ь  

 ь   
А   , , 

ь   ь ь  ь  
  

(  5  3  III)  


